
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ignazio Silone” 
SCUOLA DELL’INFANZIA  PRIMARIA SECONDARIA 1°GRADO 

Via Alessandro Torlonia 108 B  - 67056 LUCO DEI MARSI – Tel. 086352117/Fax 08631856075 

Codice Fiscale 81006290662 – Codice  Meccanografico  AQIC82100B 
Mail Ministeriale  aqic82100b@istruzione.it  – Pec AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
 All’albo on line dell’Istituto 

Al Sito web  

Agli atti 

Riferimento: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 

AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Sviluppo del pensiero computazionale, della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto 

dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base Sottoazione 10.2.2A Competenze di base.  
 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2018-63  

CUP assegnato: G37I18001770007 

Oggetto: nomina Responsabile Unico del procedimento (RUP).  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTO  l’Avviso MIUR, Prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 

digitale”, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base Sottoazione 10.2.2A Competenze di base.;  

VISTA    la proposta progettuale dell’istituto, candidatura N. 993235; 

VISTA   la Nota MIUR. Prot. 25954 del 26/09/2018 con la quale sono state comunicate agli USR 

e alle Istituzioni Scolastiche l’approvazione e la pubblicazione delle graduatorie 

definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici;  

VISTA   la Nota MIUR. Prot. n. AOODGEFID/28244 del 30/10/2018 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate;  

VISTA   la delibera del consiglio di istituto n. 2, verbale n. 6, del 14/12/2018, con la quale si 

autorizza l’assunzione in bilancio;  

VISTO  il proprio Decreto prot. 8441 del 15/12/2018 di formale assunzione in bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del Progetto;  

VISTE  le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi ricadenti nel 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-20;  

mailto:aqic82100b@istruzione.it




VISTO Il D.I. n.44 del 01 febbraio 2001 recante “Regolamento concernente le "Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e s.m.i..  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 così come integrato e corretto dal D.Lgs. n.56 del 19 

aprile 2017; 

VISTO il Regolamento per l’individuazione degli esperti interni ed esterni per l’ampliamento 

dell’offerta formativa e i relativi allegati contenenti i criteri per l’individuazione delle 

figure da coinvolgere nei progetti FSE-PON “Per la Scuola”, approvato dal Consiglio di 

Istituto con verbale n. 4, delibera n.5 del 08/06/2018;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura per la realizzazione degli interventi a valere sul FSE-PON di cui 

all’Avviso MIUR, prot.n. 2669 del 03/03/2017, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

DETERMINA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione delle 

azioni previste dal seguente progetto: 

 

Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo 

Importo 

Autorizzato 

Modulo 

Totale Importo 

autorizzato 

progetto 

10.2.2A-FSEPON-AB-2018-63 

 

Pensiero computazionale e 

creatività digitale 1 rivolto 

agli alunni della Scuola 

Primaria classi I, II e III  

€ 4.977,90 

 

Pensiero computazionale e 

creatività digitale 2 rivolto 

agli alunni della Scuola 

Primaria classi IV e V  

€ 4.977,90 

Cittadinanza digitale 1 

rivolto agli alunni della 

Scuola Primaria classi IV e V  
€ 4.977,90 

Pensiero computazionale e 

creatività digitale 3 rivolto a 

tutti gli alunni della Scuola 

Secondaria di I Grado  

€ 4.977,90 

Cittadinanza digitale 2 

rivolto a tutti gli alunni della 

Scuola Secondaria di I Grado  
€ 4.977,90 

Totale € 24.889,50 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Se ne dispone la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Istituto e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Romolo Del Vecchio) 
 


		2018-12-21T11:19:21+0000
	Luco dei Marsi
	Romolo Del Vecchio
	Firma Digitale




